samatiam, et ad eam perlinentia, scilicet buscus, gratum, campus, sylva, licet

de jure Sancti Joannis Modoelie fore dicerentur; tamen quia taciturnitate

spacio triginta annorum seu plarium , et pratum Sancti Petri
,
quod dicitur

de Cassago Cremellense Monasterium tranquille lenuit , et possedit, quod in

nostri praesentia idoneis Testibus sicut idonee òomprobavit , supra jam

nominato Cremellensi Monasterio, censura aequitalis, et justitiae in perpetuum

tenenda concessimus
;
prò quibus scilicet busco, prato , campo , sylva Modoe-

tienses Canonici quatuor modios frumenti ad illam mensuram, et tres modios

panici de censu sibi trecenaria possessione quiete retinentes nostro judicio, et

aequitatis jure, praedictos modios amodo teneant, et babeant , et possideant.

Si quis autem hoc privilegium violare in aliquo praesumpserit , et aliquid

eorum ,
quae superius terminata sunt quovis ingenio inquietaverit

,
probatis-

simi auri libras triginta Mediolaneiisi Archiepiscopo componat, et sit Analhema

Maranatha et pereat cum Saule, et Jonatha, nec partem habeat cum Christo

Domino, qui prò nobis Peccatoribus crucifixus est in Golgbota.

Acta sunt autem hec in Palatio Mediolanensi. Anno ab lucarnatione Do-

mini Nostri Jesu Christi Millesimo Centeximo, trigesimo quinto u mo

die mensis Decembris Indictione quartadecima.

An. 1156. = Donazione di alcuni fondi nel territorio di Colonago fatta a Re-

baldo arcivescovo di Milano che l'accetta a nome del monistero di Moriraondo,

che andava edificandosi colla chiesa ad onore di santa Maria e di sant'Am-

brogio. Ughell. Tom. JV, ubi de Archiep. Mediai, in Robaldo.

Idem. == Diploma di Lottano III re di Germania, II re d'Italia, e impe-

ratore, conceduto alla chiesa di san Giovanni di Monza. Zucchi. Glorie di Mon-

za, pag. 100.

Idem. = Lettera di Robaldo arcivescovo di Milano al suo clero, con cui

approva la elezione di una nuova badessa. Carla nella Raccolta diplomatica

del signor doli. Sormani. == R. Dei gratia S. Mediolanensis Servus Ecclesiae,

ejusdeni Ecclesiae Dilecto ac Venerabili Clero magni consilii, et fortitudinis

Angelum, et aeternae dulcedinis gaudium. Ad ea omnia summoperc perficienda

quae Deo fore beneplacita credimus, modis omnibus, Karissimi satagere et

collaborare dcbemus. lUud vero Redemptori, et Propitiatori nostro gratum,

et acceptum fieri neutiquam dubitamus, quod in ipsius nomine , et honore fieri

postulantes optamus: unde Veritas ait in Evangelio: quaecumque petieritis

Patrem in nomine meo dabit vobis. Quia igitur quod a Fidelibus jusle petitur

divinitus effectui procul dubio mancipatur, vestris juslis petitionibus omnia

annuere volumus, Eapropter Sororera illam quara tantis laudibus attollitis, et

dignis moribus ornatam, et Religiosae Conversationis operibus decoratara, nec

non ab ejusdem Monasterii Sororibus unanimiter, et canonice electam asseritis

Sanctae vestrae discretionis Consilio initentes in Abbatissam confirmari, et

conlaudari volumus. Unde prò tantae Personae reverenlia, et honore per duos

de Karissimis nostri Fratribus Ordinariis similiter cum Vicedomino, et per Re-

verendissiraum Fratrem nostrum Domnum Primicerium cum praesentis sche-

dulae bajulis, ea quae desunt vice nostra decenter, ac solemnilcr in ea ex

integro adimpleri mandamus.

An. 1157. = Diploma del soprannominato imperator Lottano in favore

degli abitanti di Trivillio. Nel Codice che si conserva nelV Archivio di quel

luogo. = In nomine Domini nostri Jesu Christi Domini aeterni. Lotarius Di-

vina ordinante clementia Imperator Augustus. Dignum est ut eorum petitio-

nes hi studiose obaudire , et alTectuosa deliberatione procurare decertcnt qui

divina Majestate Imperiali sunt dignitate praelati, quorum studio, et benevo-

.lentia in iis decertare cognoscant, quae ab obsequia Divinae Majestatis per-

tinent solatium et tutamen suae felicitalis , et aeternae rèmunerationis com-

pcndium. Igitur cunctorum Fidelium Sanctae Dei Ecclesiae nostrorumque co-

gnoscat solertia quod Henricus Divae Memoriae Rex concessit Nos prò salute

animae vitaeque nostrae Monasterio SS. Martyrum Protasii , et Gervasii seu

Reatissimi Antistitis Simpliciani ejusdem Monasterii Abbati per nostrani Im-

perialem auctoritatem cloncedimus , atque corroboramus ; ut omnes in loco

Trivillio qui dicitor Grasso habitantes nullam deinceps, etc. (ut in diplomate

Henrici anni 1081), regale fodrum quando in Regnum Lombardiae venerimus,

et Scudasia (ut supra usque ad fincm) relinquimus. Anno ab incarnatione Do-

Giulini. Documenti Illustu., ecc. G

98 DOCUMENTI ILLUSTRATIVI

mini iiostfi JcsH (Ihrisli Mill. coni, trigosimo seplimo Indictioiio ([iiinla de-

ciiiia regnante liOlhaiio Impenatorc Data fuil Firmo quinto Idiis aiirilis. —
Hnmo Arcliiepiscopiis, et (lanccllarius rerogno\it.

An. 1157. — Investitura della chiosa di Santa Maria di Montanodala da Mar-

gherita badessa del Monistero Maggiore, e "NValdrada e Teruita,, per fondarvi

un nuovo monistero di monache. Carta nelVarcìàvio di Santa Maria in Valle.

= Anno Doniinice incarnationis Milleximo , Centesimo Trigesimo Seplimo
,

mense julii ^ Indictione quintadecima. Presentia illorum Ilominum
,
quorum

nomina subtus leguntur, per lignum, et pergamenam , que suis tenebanl ma-

nibus Domna Margarita abbalissa Ecclesie, et Monasterio Sanctorum Marie, et

Mauritii;, quod dicitur Majore, quod est situm infra hanc civitatem Mediolani,

et Gisla, et Berta, seu Waldrada, atque Margarita, et Ogeria, et Scholastica,

Monache ejusdem Monasteri! investiverunt Waldradam, atque Truitam, in vice,

et ulilitate aliarum Feminaruni vonentium ad hanc fraternitatem , et societa-

tem Religionis in Christo, que inferius leguntur. Nominative de Ecclesia una,

que est edificata in honore Sancte Marie, que dicitur de Montano, et de rebus

perlinentibus ad ipsam ecclesiam, excepto de rebus de Pustinago, etde rebus

de Concorezo, eo tenore sicut hic subtus legitur. Itaut amodo in antea usque

in perpetuum ipsa Waldrada, et Truita, et ille Femine, que sunt in eadem

Societate Religionis venientium ad hanc ecclesiam Sancte Marie de Montano,

et earum Succetrices faciant de ista Ecclesia Sancte Marie de Montano, et de

rebus ipsius Ecclesie, preter de bis rebus, que supra exceptate sunt, quicquid

voluerint, sine contradictione predicte Abbatisse, et de ejus Succetricibus; ad

per.solvendum eidem Abbatisse, et ejus Succetricibus omni anno, ut legitur in

isto Constituto, per omne Festum Sancti Mauritii denariosbonos Mediolanenses

solidos quinque, et candelas duas, de duabus libris cere prò unaquaque can-

dela. Quia sic inter eas convenit. Actum in isto monasterio Sancti Mauritii.

Signum manuum Ambrosii, Alfrendi, Petri de Roxate , Joannis De Sclanno

,

Gazeti, Testium. Ego Ardericus Xotarius, ac Judex scripsi.

n M."8. = Sentenza di Robaldo arcivescovo di Milano a favore della

badessa del monistero di Meda, contro il preposto della chiesa pievana di Sc-

veso. Saxius. Serirs Archiepisc. in Robaldo.

. 1159. = Bolla di papa Innocenzo li a Brunone abate del Moni.stero di

Santa Maria di Bagnolo , altrimenti di Ghiaravalle , nella diocesi di Milano,

colla quale sottopone allo stesso abate il monistero di Cerreto. Carta nell'or-

chivio de' monaci di Sant'Ambrogio. — Innocentius Episcopus servus servorum

Dei. Dilecto Filio Brunoni Abati Monasterii Sancte Marie, quod in Villa Bal-

neoli in Mediolanensi territorio situm est , ejusque successoribus regulariier

promovendis in perpetuum. Si Religiosorum virorum preces et desideria pa-

terna benignitate admittimus, nostris procul dubio oportunitatibus clementem